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[…] […] 
Mijnheer de Voorzitter, 
 
 
Ter zitting van 23 januari 2009 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan de klacht die u tegen de maatschappij City-
Parking hebt ingediend in verband met twee betalingsberichten voor overtredingen van de 
wegcode op het grondgebied van de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe, die werden 
afgeleverd aan één van uw correspondenten. Op die betalingsberichten kwamen eentalig 
Nederlandse vermeldingen voor terwijl, naar het zeggen van uw correspondent, diens 
taalaanhorigheid de DIV bekend moest zijn. 
 
 
De VCT stuurde u een vraag om mededeling van concrete elementen die haar in staat zouden 
stellen bij de DIV de nodige informatie in te winnen (een afschrift van de betalingsberichten 
of de nummers ervan, het inschrijvingsnummer van het betrokken voertuig, de persoon op 
wiens naam het voertuig is ingeschreven) en aldus gevolg te geven aan uw verzoek. Tot op 
heden bleef haar vraag onbeantwoord. 
 
 

* 
*   * 

 
 
De VCT herinnert u aan het principe volgens welk de taal waarin een voertuig bij de Dienst 
Inschrijving Voertuigen (DIV) werd geregistreerd, bepalend is voor het opstellen van het 
betalingsbericht. 
 
 
 
In het huidige geval is de VCT bij één onthouding van een lid van de Franse afdeling en gelet 
op het feit dat zij niet over voldoende concrete elementen beschikt om een eventuele 
overtreding van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 
gebruik van de talen in bestuurszaken vast te stellen (SWT), van oordeel dat zij zich over de 
klacht niet kan uitspreken. 
 
 
Hoogachtend, 
 
 
                           De Voorzitter, 

 
 



 
 
 
 
 
          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
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